Iuxta 7 respondit: Ex quo cognoscere coepi eundem D.num Henricum, 
semper vidi cattholice viventem et in fidei puritate permanentem. Et audi
vi etiam esse talem. Vidi enim illum frequentantem pias cattholicorum 
functiones atque sacris functionibus in Ecclesiis Cattholicorum interes
sentem. 

Iuxta 8 respondit: Optime possum testari eundem D.num Henricum 
praeditum vitae innocentia bonisque moribus et esse bonae conversationis 
et famae, tam ex conversatione, quam cum ipso habui, tum etiam ex com
munì reputatione. 

Iuxta nonum respondit: Scio eundem D.num Henricum esse virum gra
vem, prudentem et usu rerum praestantem. Et scio propter publicum Refe
rendariatus magistratum Regni, quemO cum maxima laude gessit cum 
omni satisfactione; et quia [56r] etiam audivi plurie_s eundem de rebus 
cattholicis docte et prudenter discurrentem. Et scio eum se bene et pruden
ter gessisse in dicto magistratu, quia etiam ego saepius fui in Aula huius 
Ser.mi Regis et interfui functionibus sui magistratus. Et ita etiam com
muniter ab aliis audivi. 

Iuxta X respondit: Nescio, an dictus D.nus Henricus aliquem gradum 
assumpserit in Iure Canonico vel Sacra Theologia. Possum tamen bene te
stari eum ea doctrina pollere, quae in Episcopo requiritur, ut possit alios 
docere, ipse enim saepius cum illo loquutus sum de variis ecclesiasticis ne
gociis et audivi illum bene discurrentem per canones et iura civilia, quo
rum cognitionem habere debet pro recte sustinendo officio magistratus Re
ferendariatus Regni, sicuti optime sustinuissead) scio, quia est publica vox 
et fama in Aula Sacrae Regiae Maiestatis et in Regno. 

Iuxta XI respondit: Non scio dictum D.num Henricum se exercuisse in 
~ura animarum vel alterius Ecclesiae regimineae>. 

Iuxta X2 respondit: Non scio eundem D.num Henricum aliquando de
disse aliquod publicum scandalum circa fidem, mores, sive doctrinam. Si 
dedisset, ego scivissem, quia ille morabatur in Dioecesi Cracoviensi, in 
qua ego fui Officialis sive Vicarius Generalis pe quatuor annos et modo et
iam sum; et quia ille est publice versatus in Aula Sacrae Regiae Maiesta
tis, et etiam persona notissima et insignis. Neque ullum habet corporis 
aut animi vitium, neque alio canonico [56v] impedimento tenetur, quomi
nus possit ad Ecclesiam Cathedralem promoveri. Et si aliquid tale ha-
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buisset aut haberet, facile scirem propter conversationem, quam cum ipso 
habui, aut ab aliis audivissem. 

Iuxta X3 respondit: Existimo eundem D.num Henricum idoneum ad 
bene regendam Ecclesiam Cathedralem, et praesertim Premisliensem, di
gnumque ut ad illum promoveatur, atque illius promotionem futuram uti
lem et proficuam. Et ita existimo, quia est persona dignissima ex familia, 
ex doctrina, ex moribus, ex prudentia, ex pietate, quae in ipso sunt, ut iam 
dixi . Ex quibus pro certo habeo eundem esse promoturum bonum eiusdem 
Ecclesiae. 

Super statu Ecclesiae non fuit interrogatus, quia dixit se non esse in
formatum. 

Ego Erasmus Kretkowski, Canonicus et Officialis Generalis supra
scriptus, sic deposui et in fidem me subscribo manu propria. Pro eodem 
contra quoscumque. 

Octavus testis 

Eiusdem anno, indictione et pontificatu quibus supra, die vero quinta 
eiusdem, examinatus fuit ubi supra, per quem supra, Rev.dus D.nus 
Laurentius Lemka, medicinae doctor, aetatis suae annorum 52, testis 
ex officio vocatus, cui etc., deposuit prout infra, videlicet: 

Iuxta primum: Ego cognosco Rev.dum D.num Henricum Firleum usque 
iam ab ipsius infantia; et causa cognitionis fuit, quia plus quam viginti 
annis fui medicus D.ni [Ioannis] [57r] Firlei, Patris ipsius D.ni Henrici. 
Non sum consanguineus, cognatus neque affinis, neque sum illi nimium fa
miliaris, sed aliquando ad ipsum accedo curationis causa; neque sum illi 
aemulus, neque odiosus. 

Iuxta 2 respondit: Idem D.nus Henricus natus est in Dioecesi Craco
viensi, in bonis patemis in pago seu Curia Dembicza951. Idque scio, tum 
quia pluries a Patre illius audivi, tum quia est notorium ita, ut pro certo 
affirmare possim. 

Iuxta 3 respondit: Ita est, quod idem D.nus Henricus natus est ex legi
timo matrimonio, honestis atque. Cattholicis Parentibus. Mater eius voca
batur Gertrudisan, ex nobilissima familia Opaliniorum, soror germana 
prae[dicti]Pl Magni Marsalchi huius Regni952. Et dieta D.na Gertrudis et 
D.nus Ioannes Firleus fuerunt communiter habiti et reputati pro legitimis 
viro et uxore, et idem D.nus Henricus pro eorum legitimo filio . Et ambo Pa
rentes fuisse Cattholicos. Scio, quia saepe utrumque scio frequentantes et 
frequentes in piis Cattholicorum exercitiis, atque pro talibus ab omnibus 
communiter habiti et reputati sunt, et in tali statu sunt mortui. Quod scio 
ex conversatione iam habita in dieta domo. 

951 D~bica in paroecia Czemiernicensi prope Levartoviam. 
952 Lucae Opalinski, cfr. supra notam 919. 
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Iuxta 4 respondit: Idem D.nus Henricus iam explevit annum trigessi
mum, quia scio eum natum esse decima quinta Februarii, anni millesimi 
quingentesimi nonagesimi noni. Idque scio, quia, ut dixi, fui familiaris me
dicus D.ni Ioannis, eius Patris, et ab eo pluries audivi [57v] dictum D.num 
Henricum tempore praedicto natum; immo in quodam libro memoriali ip
sius D.ni Ioannis egomet perlegi istam notam scriptam manu propria ip
sius D.ni Ioannis, quae mihi est bene nota ex causa iam dieta, videlicet in 
hoc verbo: "Natus est mihi filius Henricus decima quinta Februarii mille
ximo quingentesimo nonagesimo nono, circa mediam noctem sub signo Sa
turni et Iovis, Venere administrante, existente Sole in cauda Draconis, se
cunda die post eclipsim Lunae". 

Iuxta 5 respondit: Audivi ab eodem D.no Henrico et ab ipsius familia
ribus eum factum Sacerdotem Vratislaviae, et primum Sacrum celebrasse 
in Abbatia Tinecensi. Et dicti familiares dixerunt etiam se dicto primo 
Sacro illius interfuisse. 

Iuxta 6 respondit: Nescio, an si t in exercitio Ordinum et ecc[lesiasticis] 
functionibus exercitatus idem D.nus Henricus. Et antequam esset Sacer
dos, frequens fuit in susceptione Sacramentorum et devotus. Idque scio, 
quia vidi ipsum frequentem [sic] communicantem. Et revera est vir devo
tissimus. 

Iuxta 7 respondit: Semper cattholice vixit et in fidei puritate perman
sit. Et ita usque a pueritia semper talem cognovi eundem D.num Henri
cum; pro tali etiam semper fuit communiter reputatus. Et a pueritia stu
duit apud Patres Societatis Iesu Lublini. 

Iuxta 8 respondit: Idem D.nus Henricus est innocentia vitae praedi
tus, bonis moribus, bonae conversationis et famae. Scit optime regere 
suam familiam et optime regit publicum magistratum [58r] Referendaria
tus Regni. Et praemissa scio, quia fui saepius apud ipsum et mansi apud 
ipsum per aliquas septimanas et nunquam domi eius aliquid sinistrum 
vidi neque audivi. Et posset tota Aula Regia de illius optima vita testimo
niumdare. 

Iuxta nonum respondit: Existimo eundem D.num Henricum virum gra
vem, prudentem, eruditum, doctum et usu rerum praestantem, quia video 
eum continuo incumbentem lectioni de rebus sacris, historicis, politicis. 
Nunquam otiosus manet. Etiam credo, quod cum Sacra Regia Maiestas 
contulit eidem magistratum Referendariatus Regni, iam bene in omnibus 
istis expertus fuerit. In hoc enim magistratu debet rerum agendarum et 
iudicandarum peritiam habere, cum referat omnes causas suae Regiae 
Maiestati atque etiam iudicium exerceat inter Capitaneos et Rusticos, si 
quando Rustici de illis conqueruntur. Et quoque causas iudicandas refert 
in publicis Comitiis. Atquewl in tali magistratu obeundo optimam sibi 
comparavit famam apud omnes, quamvis saepius sit infirmus, nec potue
rit eidem magistratui continue incumbere. Quae omnia mihi nota sunt, 
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tum ex conversatione, quam cum D.no Henrico habui in Aula Regiae Maie
statis, et ita etiam omnes dicunt et re vera est omnibus persona gratissi
ma. 

Iuxta X respondit: Nescio, an habeat aliquem gradum in Sacra Theolo
gia vel in Iure Canonico. Hoc scio eundem D.num Henricum Parisiis et Bo
noniae [58v] et Perusiae operam dedisseagl Iuri Civili et Canonico per plu
res annos. Habet bonam sufficientiam in istis facultatibus. Et hoc scio, 
quia audivi ab ipsomet et ab aliis de eius familia, et praesertim ab eo, qui 
praeerat in omnibus locis iuventuti illius, cuius praefectiahl nominis non re
cordor. Existimo illum et doctrina pollere, quae in Episcopo requiritur ad 
alios docendum, ex causis praedictis, et quia etiam praeteritis mensibus, 
dum laborabat morbo artretico, vidi eundem perlegentem Acta Ecclesiae 
Mediolanensis Divi Caroli953.